Национальный исследовательский университет
 «Высшая школа экономики»

ПРОТОКОЛ
заседания[footnoteRef:1] Комиссии по внутриуниверситетским опросам и этической оценке эмпирических исследовательских проектов НИУ ВШЭ [1:  Заседание проходило в форме электронного голосования]

9 марта 2021 г. № 71
Председательствовал: первый проректор Радаев В.В.

	Присутствовали члены Комиссии:
	Белянин А. В., Груздев И. А., Драгой О. В., Захаров А. В., Коваленко А. В., Козина И. М., Шапошникова К.О.

1. О заявлении Р. Л. Барашкина с просьбой подготовить заключение о соответствии проекта «Компьютерные тренажеры в задачах повышения уровня безопасности и производительности технологических процессов» этическим нормам, принятым в общественных науках.
Результаты голосования:
A. Эмпирический исследовательский проект полностью соответствует этическим нормам и может быть реализован в нынешнем виде – 8 голосов.
Решили:
1. Эмпирический исследовательский проект полностью соответствует этическим нормам и может быть реализован в нынешнем виде.

2. О заявлении Л. Ясенко и Р. Литтрелла с просьбой подготовить заключение о соответствии проекта «GLOBE2020 (Global Leadership and Organizational Behavior Effectiveness 2020) Project» этическим нормам, принятым в общественных науках.
Результаты голосования:
A. Эмпирический исследовательский проект полностью соответствует этическим нормам и может быть реализован в нынешнем виде – 8 голосов.
Решили:
1. Эмпирический исследовательский проект полностью соответствует этическим нормам и может быть реализован в нынешнем виде.

Председатель Комиссии
Первый проректор									В.В. Радаев